CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 104/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo
Local, para que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a substituição
das lâmpadas queimadas, nas Praças de São Benedito e Nossa Senhora Aparecida, no
Bairro da Aparecidinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                                  As praças estão com várias lâmpadas queimadas, o que torna o
local escuro. É necessário que a prefeitura realize a troca dessas lâmpadas, de maneira a pro-
porcionar aos frequentadores do local mais segurança e conforto. Segue anexo fotos do local.

                                                  Vale ressaltar, que o parquinho está localizado na Praça São Be-
nedito, impedindo assim, as crianças de usufruir do local no período noturno.

                                                  Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa Excelência
para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador